
Request for Certificate of Residence  

 

Dear Sir/Madam,  

A few days ago in Serbia a new Corporate Profit Tax law came into force which will greatly 

affect the way in which domestic companies advertise on the Internet. According to Article 40 

of this Law, tax must be calculated and paid on profits at a rate of 20% for income which a 

non-resident legal entity generates from a resident legal entity. 

In order to be exempted from payment of this tax, we need to file certification with the Serbian 

tax authorities of the tax residence status of the legal entity to which we make payments for 

advertising services.  

Since ________________ (the name of the non-resident company) is registered and/or has an 

office in _____________ (the country), with whom Serbia has signed the Double Taxation 

Convention relating to taxes on income and gains, we kindly request that you send us 

certification of your tax residence status.  

Only with your certification we can obtain exemption from the Serbian Tax Authority in relation 

to payment of these taxes.  

We appreciate any help that you can provide. 

Kind regards,  

 

Молба за слање потврде о резидентности 

 

Поштовани/а, 

У Србији је пре неколико дана почео са применом нови Закон о порезу на добит 

правних лица који ће у великој мери променити начин на који се правна лица и агенције 

оглашавају на Интернету.  

Према чл. 40. овог Закона, порез на добит по одбитку по стопи од 20% обрачунава и 

плаћа на приходе које нерезидентно правно лице, оствари од резидентног правног 

лица.  

Да бисмо били ослобођени од плаћања овог пореза, надлежнима у Пореској управи 

Србије обавезни смо да доставимо потврду о резидентности правног лица коме 

плаћамо услуге оглашавања.  

Како _____________(назив компаније) има седиште и/или представништво у  

___________(земља), са којом Србија има склопљен Уговор о избегавању двоструког 

опорезивања у односу на порезе на доходак и имовину, најљубазније Вас молимо да 

нам пошаљете потврду о резидентности.  

Само уз вашу потврду бићемо у прилици да се у Пореској управи Србије ослободимо 

плаћања овог пореза.  

Велико Вам хвала унапред на помоћи и издвојеном времену.  

Срдачно,  


